


Země s nebem
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Pavel Pospíšil

Země s nebem – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2020

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Pavel Pospíšil

ilustrovala Alena Vobejdová



copyright © Pavel Pospíšil
ilustrace © Alena Vobejdová

ISBN tištěné verze 978-80-7650-179-9
ISBN e-knihy 978-80-7650-180-5 (1. zveřejnění, 2020) (ePDF) 

Tato kniha vychází pod záštitou Romana Línka, 1. náměstka 
hejtmana Pardubického kraje, s laskavou podporou manželů 
Vichrových z Chrudimi a Ondřeje Vichra.



 Lence, Elince a Bábovíkovi

Otec vysoký,
matka široká,
syn povětrný,
dcera slepá.

lidová hádanka
(nebe, země, vítr, noc)







6

Země s nebem

To když Země 
žila s nebem,
hýčkala ho    
čerstvým chlebem.    

Dostala však 
něco za to:   
čarokrásné
hvězdné zlato.

Proto podnes
je nám třeba
trochu krásy,
trochu chleba. 



7

Jak se Země otáčí

Nejvíce mě vytáčí,
jak se Země otáčí.

Když se točí jenom zprava,
motá se mi z toho hlava,
a tak by mně přišlo vhod,
kdyby dala zpětný chod.

Myslíte, že přibrzdila?

Žene dál jak o závod. 



8

Den Země 

Na Den Země
leje ze mě,   
protože se 
honím v lese.   

V jeho chládku
sklízím skládku,  
a to říkám
ještě jemně.

Krámy sbírám,
Zemi zpívám:
„Jak já k tobě,
tak ty ke mně.“



9

Virtuální jaro 

Venku už je jaro
a slunce krásně svítí,
my jsme raděj doma
na sociální síti.

Venku už je jaro
a každý ptáky slyší,
my jsme raděj doma
a klikáme si myší.

Venku už je jaro –
začlo slavně kralovat,
a tak my ho doma
budem aspoň lajkovat.



10

U Jablonce

Zabloudilo včera slunce,   
našli ho až u Jablonce,        
u Jablonce nad Nisou,
jenže tam ho nesnesou.

Zato jinde, tam ho berou,
kupříkladu u Jablonce,
u Jablonce nad Jizerou. 

Není tedy u Jablonce
jako u Jablonce,
málo platný, každý příběh   
může mít dva konce.


